
Stand: 13.06.2010 / 20:46:07

Ergebnisübersicht: Münster-Sprakel,PLS 12.-13.06.2010 [461024011] 12.06.2010 - 13.06.2010

1 Reitpferdeprüfung

Preis des Pferdefreundes Herrn Paul Meiermann

1. Sebastian Albers (RFV Greven e.V.) Ravel 332528 8.67P

2. Ulrike Schulze Finkenbrink (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Santiago F429 7.75P

3. Henrike Sommer (ZRFV Albachten e.V.) Darlyna127 7.67P

4. Berthold Hüwe (RFV Billerbeck e.V.) Freedom 44230 7.58P

5. Julia Riederer (RFV Greven e.V.) Florenza 11220 7.50P

6. Sebastian Albers (RFV Greven e.V.) Lord Hermann 5533 7.42

7. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Riva Royal397 7.33

8. Stefanie Funke (ZRFV Riesenbeck e.V.) Della-Ria136 7.25

9. Marie Borgmann (RFV Rinkerode e.V.) Candy 68949 7.00

9. Stefanie Funke (ZRFV Riesenbeck e.V.) Donna Bella 21148 7.00

11. Louisa Schröder (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Cara mia 7554 6.92

2 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde

Preis des Pferdefreundes Herrn Winfried Lodde, Münster

1. Sabrina Geßmann (RFV Nienberge e.V.) Lord Loriot294 7.80P

2. Katharina Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Last Minute 57272 7.60P

3. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Roceur401 7.50P

4. Jutta Lackenberg (RFV Rinkerode e.V.) Chico W88 7.30P

5. Sabrina Geßmann (RFV Nienberge e.V.) Flic Flac 61214 7.10P

6. Johannes Kötter (RV Lienen e.V.) Bajazzo 21930 7.00P

6. Anja Zimmermann (RV Appelhülsen e.V.) Don Pedro 128147 7.00P

8. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Floremo218 6.90

8. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Vienna 74456 6.90

10. Lisa Engel (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Chica 12286 6.80

10. Beate Brintrup (RFV Roxel e.V.) Escolano B177 6.80

12. Melanie Geßmann (RFV Nienberge e.V.) Darc Piccolo124 6.70

12. Beate Brintrup (RFV Roxel e.V.) Ladival 2262 6.70

14. Nadine Hempe (RFV Nienberge e.V.) Royal Gustav417 6.40

15. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Sebastepol433 6.30

16. Meike Berger (RFV im Dahl-Hiltrup e.V.) Amazing 208 6.20

16. Ute Jüttner (RFV Emsdetten e.V.) Nesquick H332 6.20

18. Xenia Stodieck (RFV Roxel e.V.) Cavallino KV68 6.00

3 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis der Fa. Karl Dierkes, Nutz- und Schlachtviehgeschäft, MS- Gelmer

Preis der Fa. Lütke-Harmann GmbH Baustoffe und Transporte, Sendenhorst

1. Christina Heckötter (ZRFV Altenberge e.V.) Calimero 51246 8.20P

2. Jutta Lackenberg (RFV Rinkerode e.V.) Chico W88 8.10P

3. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Rich Sunrise390 8.00P

4. Johannes Kötter (RV Lienen e.V.) Bajazzo 21930 7.90P

4. Katharina Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Last Minute 57272 7.90P

6. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Ballerina K31 7.80P

7. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Coolman K104 7.70P

8. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Sookey443 7.60P

9. Andre Horstmann (RFV Alverskirchen-Everswinkel e.V.) Carrick 1458 7.50P

10. Kathrin Lange (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Angelique 35514 7.40P

10. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Feine Rosaly190 7.40P

10. Nuno Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Genial daneben240 7.40P

13. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Vienna 74456 7.30

14. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Cherubim 681 7.20

14. Christa Stegemann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Flotte Lotte 7222 7.20

16. Michael Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Cap's Boy52 7.10

17. Anna Bates (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) All I Want 36 7.00

18. Anne Göcking (RFV Greven e.V.) Cara 14453 6.80

18. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Floremo218 6.80

20. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Roceur401 6.70

21. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Fernet 56195 6.60

21. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Ladival 2262 6.60

21. Stephan Autmaring (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Pikonella358 6.60

24. Ute Jüttner (RFV Emsdetten e.V.) Nesquick H332 6.50

25. Andre Horstmann (RFV Alverskirchen-Everswinkel e.V.) Prophan370 6.40

26. Carina Barndt (RFV Nordwalde e.V.) Don Champrock143 6.30

27. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Louis de Luxe 3302 6.00

28. Anne Göcking (RFV Greven e.V.) Havanna 96250 5.90

29. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Chentano 380 5.80

30. Ira Bertels (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Numero Lauda336 5.70
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Stand: 13.06.2010 / 20:46:07

Ergebnisübersicht: Münster-Sprakel,PLS 12.-13.06.2010 [461024011] 12.06.2010 - 13.06.2010

4 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis des Pferdefreundes Herrn Wolbert Schipmann, Münster

Preis der Fa. Brinck, Brandschutz-Center, Münster

1. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Cantaloupe 350 7.80P

2. Nuno Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Last Minute 57272 7.70P

3. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Crystal Noir As116 7.60P

4. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Adriano 2234 7.50P

4. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Chrispy 392 7.50P

6. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Chico's-Bandita89 7.40P

7. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Florenz 64219 7.30P

8. Heinrich Höfer (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Charmeur TK78 7.20P

8. Ingrid Klimke (RV St.Georg Münster e.V.) Hale-Bob 3249 7.20P

10. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Portland 12366 7.10

11. Nuno Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Leonore 11278 6.80

11. Stephan Autmaring (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Pikonella358 6.80

11. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Wienna Wunderbar465 6.80

14. Daniel Sessendrup (RFV Greven e.V.) Lorimor's Boy300 6.60

15. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Ballerina K31 6.50

16. Kathrin Lange (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Angelique 35514 6.40

16. Jutta Lackenberg (RFV Rinkerode e.V.) Chico W88 6.40

16. Ira Bertels (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Numero Lauda336 6.40

19. Anna Bates (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) All I Want 36 6.20

19. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Chentano 380 6.20

19. Anne Göcking (RFV Greven e.V.) Havanna 96250 6.20

22. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Cherubim 681 6.00

23. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Ladival 2262 5.10

24. Anne Göcking (RFV Greven e.V.) Cara 14453 4.50

5/1 Springprüfung Kl. A**

Preis der Fa. OMEGA Heimtextilien, Altenberge

1. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Wienna Wunderbar465 0.00 / 48.61P

2. Alisa Struffert (RFV Greven e.V.) Lord Paladin296 0.00 / 48.69P

3. Sophia Rösmann (ZRFV Bösensell e.V.) Aurifex 228 0.00 / 49.17P

4. Nadine Hempe (RFV Nienberge e.V.) Penny's As K346 0.00 / 49.32P

5. Matthias Feldbrügge (RFV Roxel e.V.) Perikles 46350 0.00 / 49.74P

6. Nuno Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Leonore 11278 0.00 / 49.88P

7. Jana Schulze Gronover (RFV Greven e.V.) Corda E107 0.00 / 50.39P

8. Lisa Uekötter (ZRFV Bösensell e.V.) Pablo LA338 0.00 / 50.46P

9. Georg Zumnorde-Mertens (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Walessa 50458 0.00 / 50.52P

10. Michelle Hempe (RFV Nienberge e.V.) Easy Game 7167 0.00 / 50.53P

11. Leonie Gremme (RFV Greven e.V.) Madeleine 38312 0.00 / 51.01P

12. Steven Dauke (RFV Nienberge e.V.) Robin Hood 226399 0.00 / 53.20P

13. Isabell Ahlbrand (ZRFV Bösensell e.V.) Let's go Bob281 0.00 / 54.47P

14. Daria Suttrup (RFV Nienberge e.V.) Annalena D15 0.00 / 55.33

15. Johanna Kuhlenkötter (RFV Nienberge e.V.) Don't Worry 24153 0.00 / 56.26

16. Janina Heine (RFV Greven e.V.) Lancelat266 0.00 / 59.54

17. Stefanie Fark (RFV Nienberge e.V.) Flip 25216 4.00 / 48.14

18. Nadine Hempe (RFV Nienberge e.V.) Eljano K173 4.00 / 48.37

19. Madlen Ostkamp (RFV Hiltrup e.V.) Caruso 36560 4.00 / 48.83

20. Kim Rademacher (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Macency N309 4.00 / 50.73

21. Karin Göcking (RFV Greven e.V.) Piroschka 587361 4.00 / 52.42

22. Sabrina Geßmann (RFV Nienberge e.V.) Rubina G419 4.00 / 53.13

23. Ailine Schnüpke (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Palermo H342 4.00 / 56.11

24. Nicole Strothmann (ZRFV Altenberge e.V.) Felina 140191 4.00 / 57.64

25. Louisa Sophie Schneider (RFV Greven e.V.) Espri de Luxe 4178 4.00 / 59.72

26. Denise Buerstätte (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) Sando-Khan428 4.50 / 67.56

27. Nico Friedrich (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Leonardo 371277 4.75 / 68.86

28. Jaqueline Hempe (RFV Nienberge e.V.) Aquindo20 5.50 / 71.38

29. Anna Bates (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) All I Want 36 8.00 / 55.63

30. Dina Bergmann (RFV Greven e.V.) Lancia 50267 8.00 / 61.54

31. Maria Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Pep's Lady348 8.00 / 64.20

32. Chris Echterhoff (ZRFV Altenberge e.V.) Spaceman 10444 8.75 / 69.10

33. Anke Hinsenhofen (RV Appelhülsen e.V.) Falco van der Geest186 18.75 / 76.33

34. Laura Holtkötter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Fame 111187 26.25 / 74.21

5/2 Springprüfung Kl. A**

Preis der Fa. Leo Berendsen, Brennstoffhandlung, Münster

1. Ulrike Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Dahomey H.U.120 0.00 / 46.23P

2. Kathrin Hufelschulte (RFV Roxel e.V.) Enfant du soleil176 0.00 / 49.54P

3. Cathrin Heilmann (ZRFV Albachten e.V.) Csardas 15117 0.00 / 49.89P
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4. Sandra Bußmann (ZRFV Bösensell e.V.) Daune 4130 0.00 / 50.00P

5. Jutta Wiesmann (RFV Greven e.V.) Leon 442276 0.00 / 50.15P

6. Ina Israel (RFV Hiltrup e.V.) Chiara 21883 0.00 / 50.65P

7. Sylvia Rolf (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Pascavell344 0.00 / 50.77P

8. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Rasti 18381 0.00 / 52.02P

9. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Vienna 74456 0.00 / 52.45P

10. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Nikita B 3335 0.00 / 53.35P

11. Raphaele Wiesmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Octavia 21337 0.00 / 55.75P

12. Monika Autmaring (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Lovely Charmeur303 0.00 / 61.39P

13. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Calume 247 0.00 / 61.69P

14. Ramona Kubin (ZRFV Bösensell e.V.) Anuschka 39617 4.00 / 48.35

15. Simone Fieber (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Picolino 13354 4.00 / 50.02

16. Lisa Engel (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Walido 136459 4.00 / 52.49

17. Bernhard Gerdemann (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) Caprice 30851 4.00 / 52.57

18. Claudia Bruns (RFV Nienberge e.V.) Clay's Frascati94 4.00 / 54.57

19. Anne Göcking (RFV Greven e.V.) Cara 14453 4.00 / 54.62

20. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Adriano 2234 4.00 / 55.10

21. Anne Göcking (RFV Greven e.V.) Havanna 96250 4.00 / 56.32

22. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Barinella536 4.00 / 65.86

23. Mirko Näther (Reiterverein Albersloh e.V.) Monti's Löwenherz321 4.25 / 66.66

24. Marie-Kristin Heller (RFV St.Georg Werne e.V.) Anny 2216 5.00 / 69.20

25. Julia Bornstedt (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Dorsels Lilly157 6.75 / 76.26

26. Cathrin Heilmann (ZRFV Albachten e.V.) Spontan 20445 8.00 / 50.18

27. Lena Kenter (RFV Nienberge e.V.) Daidalos 8121 8.00 / 53.08

28. Kim Noffke (RFV Münster-Sprakel e.V.) Felini 15192 8.00 / 54.58

29. Lisa-Marie Hufelschulte (RFV Roxel e.V.) Rigodonna393 8.00 / 55.59

30. Verena Wermers (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Bocania39 8.00 / 60.68

31. Ulrike Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Dschumeila160 9.50 / 71.10

32. Claudia Bruns (RFV Nienberge e.V.) Ballerina K31 11.50 / 79.54

33. Eva Willermann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Cosma Shiva 11112 12.00 / 60.94

34. Janine Dauke (RFV Nienberge e.V.) Finess 157204 12.00 / 65.28

35. Norbert Bußmann (RFV Greven e.V.) Cranberry 4114 12.50 / 67.17

36. Hendrik Kloppenborg (RFV Nordwalde e.V.) Cette image72 13.75 / 72.66

37. Lena Bierholz (RFV Greven e.V.) Fable F184 18.00 / 73.42

6 Mannsch.-Springprfg.Kl.A** mit 1 Umlauf

Preis der Fa. Helmut Schattauer, Kfz-Werkstatt, Abschlepp- und
Pannendienst, Münster

Spr Mix  Münster-Greven1. Su MA: 0.00/132.75

Klaus Büning Acajou 472P

Bernhard Gerdemann Caprice 30851P

Denise Buerstätte Sando-Khan428P

Spr Handorf-Sudmühle2. Su MA: 0.00/137.09

Andrea Hoppe Armarandes D26P

Laura Rehfeldt Grey Boy246P

Georg Zumnorde-Mertens Walessa 50458P

Franziska von Weichs Whitec464P

Spr Nienberge III3. Su MA: 4.00/145.78

Daria Suttrup Annalena D15P

Johanna Kuhlenkötter Don't Worry 24153P

Steven Dauke Robin Hood 226399P

Sabrina Geßmann Rubina G419P

Spr Mix Greven/Bösensell4. Su MA: 8.00/134.24

Thorben Klein Donovan 88152P

Janina Heine Lancelat266P

Alisa Struffert Lord Paladin296P

Ramona Kubin L'Epi dor540P

Spr MS-Sprakel5. Su MA: 8.00/135.55

Kim Noffke Felini 15192P

Christine Wenning Firefox 12211P

Raphaele Wiesmann Octavia 21337P

Frank Feldmann Sambuco Royal424P

Spr Havixbeck-Hohenholte6. Su MA: 8.00/136.45
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Franz Hubert Schulze Schleithoff Casper 25765

Anna Riering Chuck 2693

Stefanie Schniggendiller Fernando 445194

Lioba Ester Rishon-Lieu396

Spr Nienberge II7. Su MA: 8.00/138.23

Ulrike Bruns Ballerina K31

Claudia Bruns Cantaloupe 350

Maike Egemann Clay's Frascati94

Lena Kenter Daidalos 8121

Spr Nienberge8. Su MA: 8.00/142.81

Michelle Hempe Easy Game 7167

Jaqueline Hempe Eljano K173

Nadine Hempe Penny's As K346

Nadine Schöning Scarlett 178431

Spr Roxel9. Su MA: 25.00/148.16

Karl-Josef Kückmann Cherubim 681

Kathrin Hufelschulte Enfant du soleil176

Matthias Feldbrügge Perikles 46350

Lisa-Marie Hufelschulte Rigodonna393

Spr Bösensell I10. Su MA: 26.50/181.57

Lisa Venschott Aramis 39322

Theresa Ahlbrand Aramis 47223

Stefanie Pohlmann Fydelia237

Isabell Ahlbrand Let's go Bob281

Spr Mix-Mannschaft11. Su MA: 41.00/204.53

Anna Bates All I Want 36

Ira Bertels Numero Lauda336

Johanna Henne Ribana 124387

Spr RV Bösensell II12. Su MA: 70.25/183.95

Sophia Rösmann Aurifex 228

Sandra Bußmann Daune 4130

Helga Gerdemann Johnny Walker 23254

Lisa Uekötter Pablo LA338

7 Springprüfung Kl. A**

Preis der Fa. OMEGA Heimtextilien, Altenberge

1. Kathrin Hufelschulte (RFV Roxel e.V.) Enfant du soleil176 0.00 / 42.46P

2. Johanna Henne (RV Arnsberg e.V.) Ribana 124387 0.00 / 42.65P

3. Georg Zumnorde-Mertens (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Walessa 50458 0.00 / 43.15P

4. Lioba Ester (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Rishon-Lieu396 0.00 / 43.31P

5. Bernhard Gerdemann (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) Caprice 30851 0.00 / 43.46P

6. Klaus Büning (RFV Münster-Sprakel e.V.) Acajou 472 0.00 / 43.99P

7. Kim Noffke (RFV Münster-Sprakel e.V.) Felini 15192 0.00 / 44.07P

8. Jaqueline Hempe (RFV Nienberge e.V.) Eljano K173 0.00 / 44.32P

9. Nadine Hempe (RFV Nienberge e.V.) Penny's As K346 0.00 / 44.36P

10. Franz Hubert Schulze Schleithoff (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Casper 25765 0.00 / 44.53P

11. Maike Egemann (RFV Nienberge e.V.) Clay's Frascati94 0.00 / 44.83P

12. Denise Buerstätte (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) Sando-Khan428 0.00 / 45.30P

13. Alisa Struffert (RFV Greven e.V.) Lord Paladin296 0.00 / 45.49P

14. Andrea Hoppe (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Armarandes D26 0.00 / 45.95

15. Lisa Uekötter (ZRFV Bösensell e.V.) Pablo LA338 0.00 / 45.99

16. Steven Dauke (RFV Nienberge e.V.) Robin Hood 226399 0.00 / 50.38

17. Johanna Kuhlenkötter (RFV Nienberge e.V.) Don't Worry 24153 0.00 / 50.63

18. Sandra Bußmann (ZRFV Bösensell e.V.) Daune 4130 4.00 / 41.96

19. Lena Kenter (RFV Nienberge e.V.) Daidalos 8121 4.00 / 42.96

20. Raphaele Wiesmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Octavia 21337 4.00 / 44.10

21. Daria Suttrup (RFV Nienberge e.V.) Annalena D15 4.00 / 44.77

22. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Ballerina K31 4.00 / 50.44

23. Stefanie Pohlmann (ZRFV Bösensell e.V.) Fydelia237 4.00 / 52.43

24. Ramona Kubin (ZRFV Bösensell e.V.) L'Epi dor540 8.00 / 38.31

25. Sabrina Geßmann (RFV Nienberge e.V.) Rubina G419 8.00 / 47.27
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26. Anna Riering (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Chuck 2693 8.00 / 48.61

27. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Sambuco Royal424 8.00 / 51.29

28. Michelle Hempe (RFV Nienberge e.V.) Easy Game 7167 8.00 / 54.13

29. Claudia Bruns (RFV Nienberge e.V.) Cantaloupe 350 10.25 / 79.18

30. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Cherubim 681 12.00 / 46.83

31. Matthias Feldbrügge (RFV Roxel e.V.) Perikles 46350 13.00 / 58.87

32. Stefanie Schniggendiller (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Fernando 445194 14.50 / 64.81

33. Anna Bates (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) All I Want 36 14.75 / 65.88

34. Laura Rehfeldt (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Grey Boy246 15.00 / 66.32

8 Stilspringprüfung Kl.L

Preis des Herrn Jochen Laurenz, Steuerberatung, Münster

Josef-Schulze-Brüning-Gedächtnispreis

1. Sophie Holkenbrink (ZRFV Albachten e.V.) Piko's Son 2360 8.50P

2. Kim Rademacher (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Macency N309 8.20P

3. Daniel Sessendrup (RFV Greven e.V.) Lorimor's Boy300 8.00P

4. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Florenz 64219 7.80P

5. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Golden Wing 2243 7.70P

5. Stephan Autmaring (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Picora 2355 7.70P

7. Jana Schulze Gronover (RFV Greven e.V.) Corda E107 7.60P

8. Simone Fieber (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Picolino 13354 7.50P

9. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Adriano 2234 7.40P

9. Madlen Ostkamp (RFV Hiltrup e.V.) Caruso 36560 7.40P

11. Cathrin Heilmann (ZRFV Albachten e.V.) Csardas 15117 7.30P

11. Petra Austermann (ZRFV Albachten e.V.) Ratina S382 7.30P

13. Eva Willermann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Cosma Shiva 11112 7.10P

13. Monika Autmaring (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Lovely Charmeur303 7.10P

15. Sophia Rösmann (ZRFV Bösensell e.V.) Aurifex 228 7.00P

15. Marie Borgmann (RFV Rinkerode e.V.) Frispi233 7.00P

15. Anna-Katharina Ott (RFV St.Georg Werne e.V.) Parodie 345530 7.00P

18. Louisa Sophie Schneider (RFV Greven e.V.) Florestana Mae221 6.90

18. Jutta Wiesmann (RFV Greven e.V.) Leon 442276 6.90

18. Denise Buerstätte (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) Sando-Khan428 6.90

21. Sandra Bußmann (ZRFV Bösensell e.V.) Daune 4130 6.80

21. Nicole Strothmann (ZRFV Altenberge e.V.) Felina 140191 6.80

23. Ina Israel (RFV Hiltrup e.V.) Chiara 21883 6.70

24. Pascal Fiege (RFV Senden e.V.) Carla 8255 6.60

24. Lisa Uekötter (ZRFV Bösensell e.V.) Pablo LA338 6.60

26. Jana Schulz (RFV Emsdetten e.V.) Le Clou 14275 6.50

26. Verena Wermers (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Priveli368 6.50

26. Georg Zumnorde-Mertens (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Walessa 50458 6.50

29. Johanna Kuhlenkötter (RFV Nienberge e.V.) Don't Worry 24153 6.30

30. Laura Rehfeldt (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Grey Boy246 6.00

31. Marion Rolf (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Pascavell344 5.90

32. Julia Hänisch (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Rocher 2402 5.80

32. Lisa Engel (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Walido 136459 5.80

34. Karin Göcking (RFV Greven e.V.) Piroschka 587361 5.70

35. Anna Bates (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) All I Want 36 5.50

36. Lena Kenter (RFV Nienberge e.V.) Daidalos 8121 5.40

37. Sabrina Geßmann (RFV Nienberge e.V.) Rubina G419 5.00

38. Anne Göcking (RFV Greven e.V.) Havanna 96250 4.30

39. Franziska von Weichs (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Whitec464 4.00

9 Punktespringprüfung Kl.L

Preis der Sparkasse Münsterland Ost, Münster

1. Chris Echterhoff (ZRFV Altenberge e.V.) Look up293 44.00 / 40.62P

2. Elisa Figge (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Lycienne V307 44.00 / 42.23P

3. Daniel Stegemann (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Polly Pocket 16364 44.00 / 42.58P

4. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Monet 28319 44.00 / 43.07P

5. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Davina 103132 44.00 / 44.74P

6. Jana Staehler (ZRFV Altenberge e.V.) Akribo5 44.00 / 45.79P

7. Daria Suttrup (RFV Nienberge e.V.) Annalena D15 44.00 / 46.87P

8. Tina Fledder (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Like Florentina M288 43.00 / 48.50

9. Norbert Bußmann (RFV Greven e.V.) Conquestador 9101 43.00 / 49.54

10. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cascavelle 763 42.00 / 44.35

11. Klaus Büning (RFV Münster-Sprakel e.V.) Acajou 472 42.00 / 49.71

12.  Laure Hostettler (RV St. Georg Münster) Life P287 40.00 / 52.08

13. Nadine Hempe (RFV Nienberge e.V.) Penny's As K346 40.00 / 57.52

14. Daniel Sessendrup (RFV Greven e.V.) Desiree 536137 39.00 / 40.56

15. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Cordoba 37108 39.00 / 47.09

16. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Quitte 11377 38.00 / 42.82
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17. Birgit Funke (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Caspari R64 38.00 / 46.86

18. Bernhard Gerdemann (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) Fred Feuerstein 13228 33.00 / 41.63

19. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Flambeau 125212 30.25 / 66.75

20. Nick Fledder (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Levita 4283 28.00 / 61.86

21. Julia Bußmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Kabajana255 24.75 / 76.39

22. Ailine Schnüpke (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Palermo H342 6.00 / 47.47

10 Springprüfung Kl.L

Preis der Volksbank Münster, Filiale Sprakel

1. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Cadre Noire43 0.00 / 39.13P

2. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Dalido 3122 0.00 / 42.66P

3. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cover Girl 24113 0.00 / 43.03P

4. Daniel Sessendrup (RFV Greven e.V.) Desiree 536137 0.00 / 43.34P

5. Chris Echterhoff (ZRFV Altenberge e.V.) Look up293 0.00 / 43.48P

6. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Cordoba 37108 0.00 / 45.09P

7. Elisa Figge (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Lycienne V307 0.00 / 46.13P

8. Franz Hubert Schulze Schleithoff (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Perhaps 28349 0.00 / 46.89P

9. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American Abbygale 29 0.00 / 47.36P

10. Petra Austermann (ZRFV Albachten e.V.) Ratina S382 0.00 / 47.48P

11. Nicole Strothmann (ZRFV Altenberge e.V.) May day315 0.00 / 48.68P

12.  Laure Hostettler (RV St. Georg Münster) Life P287 0.00 / 49.03

13. Nadine Hempe (RFV Nienberge e.V.) Eljano K173 0.00 / 50.17

14. Klaus Büning (RFV Münster-Sprakel e.V.) Acajou 472 0.00 / 50.24

15. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Cantaloupe 350 0.00 / 54.45

16. Anna-Katharina Ott (RFV St.Georg Werne e.V.) Parodie 345530 0.00 / 55.59

17. Franz Hubert Schulze Schleithoff (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Crusados115 1.25 / 63.36

18. Madlen Ostkamp (RFV Hiltrup e.V.) Caruso 36560 4.00 / 44.50

19. Sandra Bußmann (ZRFV Bösensell e.V.) Daune 4130 4.00 / 47.34

20. Sophia Rösmann (ZRFV Bösensell e.V.) Aurifex 228 4.00 / 48.22

21. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cascavelle 763 4.00 / 55.40

22. Nuno Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Robin 472398 6.50 / 69.00

23. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Lexus Son284 8.00 / 42.57

24. Ingrid Klimke (RV St.Georg Münster e.V.) Hale-Bob 3249 8.00 / 45.94

25. Birgit Funke (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Caspari R64 9.25 / 63.15

26. Simone Fieber (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Picolino 13354 12.00 / 56.97

27. Marie Borgmann (RFV Rinkerode e.V.) Frispi233 15.75 / 73.80

28. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Davina 103132 15.75 / 73.81

29. Dina Bergmann (RFV Greven e.V.) Lancia 50267 18.25 / 67.66

30. Stefanie Funke (ZRFV Riesenbeck e.V.) Lieselotte H286 18.50 / 68.58

11 Springprüfung Kl.M*

Preis der Fa. Wilhelm Gausepohl, Kultur und Landschaftspflege,

Münster-Sprakel

1. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cascavelle 763 0.00 / 55.00P

2. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Clay's Grazie95 0.00 / 55.44P

3. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Acredo F3 0.00 / 57.64P

4. Nuno Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Cassiopaja 467 0.00 / 58.47P

5. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American Abbygale 29 0.00 / 58.79P

6. Oliver Schulze Brüning (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Aquavit 5918 0.00 / 60.84P

7. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Monet 28319 0.00 / 62.46P

8. Oliver Schulze Brüning (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Chito 290 0.00 / 64.18P

9. Tina Fledder (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Levita 4283 4.00 / 53.17

10. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cover Girl 24113 4.00 / 58.33

11. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Cordoba 37108 4.00 / 62.53

12. Elisa Figge (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Lycienne V307 4.00 / 63.87

13. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Quitte 11377 4.00 / 64.33

14. Anna-Katharina Ott (RFV St.Georg Werne e.V.) Parodie 345530 4.25 / 65.10

15. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Miro B318 8.00 / 59.12

16. Birgit Funke (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Caspari R64 8.00 / 62.33

17. Daniel Stegemann (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Polly Pocket 16364 10.75 / 75.44

18. Chris Echterhoff (ZRFV Altenberge e.V.) Look up293 12.00 / 60.78

19. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Quirlando K376 16.50 / 66.84

20. Nicole Strothmann (ZRFV Altenberge e.V.) May day315 17.25 / 69.79

21. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Davina 103132 21.25 / 85.27

22. Julia Bußmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Kabajana255 24.25 / 97.49

12 Springprüfung Kl.M* m.Siegerrunde

Preis der Fa. Dobermann, Baustoffhandlung, Münster

Preis der Fa. DiaMed GmbH, Dr. Johannes Kremer, Münster

1. Oliver Schulze Brüning (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Aquavit 5918 *0.00 / 40.81P
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2. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Acredo F3 *0.25 / 41.87P

3. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Clay's Grazie95 *4.00 / 40.19P

4. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Arella 625 *4.00 / 42.00P

5. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American Abbygale 29 *4.00 / 42.38P

6. Pia Gerhard (ZRFV Bösensell e.V.) Bellami 10525 *4.00 / 44.11P

7. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Quirlando K376 *4.00 / 46.17P

8. Oliver Schulze Brüning (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Lynthos308 0.25 / 66.51P

9. Elisa Figge (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Lycienne V307 1.50 / 71.10P

10. Oliver Schulze Brüning (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Chito 290 4.00 / 65.06

11. Ingrid Klimke (RV St.Georg Münster e.V.) FRH Butts Abraxxas232 4.00 / 65.19

12. Nuno Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Robin 472398 4.00 / 65.59

13. Miriam Daßmann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Rudolpho Valentino 2420 4.25 / 66.24

14. Nuno Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Cassiopaja 467 7.50 / 79.25

15. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cascavelle 763 8.00 / 60.07

16. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Quitte 11377 8.00 / 65.40

17. Franz Hubert Schulze Schleithoff (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Crusados115 8.25 / 66.10

18. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cover Girl 24113 12.00 / 63.25

19. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Filias Boy201 15.25 / 78.50

20. Anna-Katharina Ott (RFV St.Georg Werne e.V.) Parodie 345530 17.00 / 85.91

21. Nicole Strothmann (ZRFV Altenberge e.V.) May day315 24.25 / 74.17

13 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Preis der Fa. Wothke-Weber, Bauunternehmung, Münster

1. Henrike Sommer (ZRFV Albachten e.V.) Rocket Roswitha404 8.00P

2. Henrike Sommer (ZRFV Albachten e.V.) Kingston 28256 7.90P

3. Melanie Geßmann (RFV Nienberge e.V.) Darc Piccolo124 7.80P

4. Sabrina Geßmann (RFV Nienberge e.V.) Lord Loriot294 7.70P

5. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Sebastepol433 7.60P

6. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Fernet 56195 7.50P

7. Catalina Beckhoff (RFV Sendenhorst e.V.) Hermana Hispaniola251 7.40P

7. Stephanie Epping (RFV Greven e.V.) Picou356 7.40P

9. Nicole Erk (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) Darshaan128 7.30P

9. Carina Barndt (RFV Nordwalde e.V.) Long Island Ice Tea 3292 7.30P

11. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Showtime K436 7.20P

12. Stefanie Funke (ZRFV Riesenbeck e.V.) Della-Ria136 7.10

12. Anika Lange (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Fortuna 408225 7.10

14. Berthold Hüwe (RFV Billerbeck e.V.) Freedom 44230 7.00

14. Ulrike Schulze Finkenbrink (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Santiago F429 7.00

16. Anja Pabst (RFV Münster-Sprakel e.V.) Don Diego 56145 6.90

17. Beate Brintrup (RFV Roxel e.V.) Escolano B177 6.80

18. Rieke Hölscher (RFV Nienberge e.V.) Foxy Brown T227 6.70

19. Christina Heckötter (ZRFV Altenberge e.V.) Calimero 51246 6.60

20. Eva Bertels (RFV Emsdetten e.V.) Rosenfee 20412 6.40

21. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Wienna Wunderbar465 6.30

22. Martina Fasel (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Lucinda 56304 6.20

22. Michelle Hempe (RFV Nienberge e.V.) Royal Gustav417 6.20

24. Edith Nowak (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Lucinda 55305 6.10

25. Carina Barndt (RFV Nordwalde e.V.) Don Champrock143 6.00

26. Ulrike Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Rashqai H.U.529 5.90

27. Sandra Zumbülte (Reitclub Hansell e.V.) Madame Caprice311 5.80

28. Jasna Lanfervoß-Zaiber (RFV Borghorst e.V.) Desponia138 5.30

29. Xenia Stodieck (RFV Roxel e.V.) Cavallino KV68 5.00

14/1 Dressurprüfung Kl.A

Preis der Fa. Joachim Kreyenborg, Maschinenfabrik, MS-Kinderhaus

Alfons- Wemhoff-Gedächtnispreis

1. Beatrix Köster (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Dorsels Feine Frieda156 7.60P

2. Inga-Lina Frohloff (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Richenda IV391 7.30P

3.  Hannah Wesselmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Cordoba 37108 7.20P

4. Imke Karsten (RFV Münster-Sprakel e.V.) Be Happy 2832 7.10P

5. Kim Noffke (RFV Münster-Sprakel e.V.) Felini 15192 7.00P

5. Melanie Mosel (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Roxanne 146414 7.00P

7. Claudia Weis (RFV Münster-Sprakel e.V.) Duchess 9162 6.90P

7. Franziska Kötter (RV Lienen e.V.) Fidaro 2199 6.90P

9. Marion Meyer (RFV Greven e.V.) Darkness G126 6.80P

9. Stefanie Unewisse (ZRFV Altenberge e.V.) Nepomuk 185330 6.80P

11. Katja Höfer (ZRFV Bösensell e.V.) Evita 348180 6.70P

11. Rieke Hölscher (RFV Nienberge e.V.) Foxy Brown T227 6.70P

11. Jutta Wilhelmer (ZRFV Albachten e.V.) Rilana 60394 6.70P

14. Cornelia Becken (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Aragone 221 6.60

14. Maria Hülsmann (RFV Hiltrup e.V.) Leopold 150279 6.60
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16. Simone Hempe (RFV Nienberge e.V.) Eljano K173 6.50

16. Viktoria Heugen (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) La Gomera 8257 6.50

16. Michelle Hempe (RFV Nienberge e.V.) Royal Gustav417 6.50

19. Andrea Karsten (RFV Münster-Sprakel e.V.) Blue Bayu 238 6.40

19. Lissy Theben (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Raubritter T383 6.40

19. Birgit Austermann (ZRFV Albachten e.V.) Robin 472398 6.40

22. Carolin Kemper (RFV Nienberge e.V.) Ally mc beal7 6.30

22. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4175 6.30

22. Sylvia Rolf (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Pascavell344 6.30

22. Kirsten Schöne (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Roceur401 6.30

26. Anna-Lena Aust (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Calendula 545 6.20

27. Melanie Herglotz (RV Appelhülsen e.V.) Fiorello 117208 6.10

28. Jürgen Arendt Dipl.-Ing. (ZRFV Altenberge e.V.) Rose Magic411 6.00

29. Lisa Sophie Spreckelmeyer (RV Lienen e.V.) Don D144 5.80

30. Nicole Diekrup (RFV Greven e.V.) Royal Lamont418 5.70

31. Petra Busch (RV Lienen e.V.) Nagon325 5.40

32. Katja Kalthöfer (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Amigo Mio 713 4.80

14/2 Dressurprüfung Kl.A

Preis der Fa. Joachim Kreyenborg, Maschinenfabrik, MS-Kinderhaus

Alfons- Wemhoff-Gedächtnispreis

1. Franziska von Weichs (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Whitec464 7.70P

2. Anja Steinhagen (RFV Nienberge e.V.) Giant's Grandson241 7.60P

3. Nadine Brandes (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) Fabiano 67182 7.50P

3. Martina Hagedorn (RFV Münster-Sprakel e.V.) Sambuco Royal424 7.50P

5. Raphaele Wiesmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Octavia 21337 7.40P

5. Lisa Brinck (RFV Greven e.V.) Sevilla 31434 7.40P

7. Anja Pabst (RFV Münster-Sprakel e.V.) Gran Chaco 43245 7.30P

7. Heike Stegemann (RFV Greven e.V.) Ramazotti 136379 7.30P

9. Freya Große-Hokamp (RFV Roxel e.V.) Coco junior96 7.20P

9. Melanie Geßmann (RFV Nienberge e.V.) Darc Piccolo124 7.20P

11.  Laure Hostettler (RV St. Georg Münster) Gustl aus Münster248 7.10

11. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Sebastepol433 7.10

13. Anja Pabst (RFV Münster-Sprakel e.V.) Don Diego 56145 7.00

13. Laura Karrenbrock (RFV Münster-Sprakel e.V.) Gräfin Philomena E244 7.00

13. Stephanie Hohnsel (RFV Münster-Sprakel e.V.) Mc Fly 6316 7.00

13. Sabine Brandt (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Silas 162437 7.00

17. Laura Holtkötter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Laredo Sch271 6.90

18. Stephan Riederer (RFV Münster-Sprakel e.V.) Cora 369106 6.80

18. Kim-Lara Lammerkamp (RFV Nordwalde e.V.) Mad Max 48310 6.80

20. Katharina Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Last Minute 57272 6.70

20. Nadine Schöning (RFV Nienberge e.V.) Riccardo 17389 6.70

22. Marie Theres Spreckelmeyer (RV Lienen e.V.) Delkana 2135 6.30

23. Nadja Richter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Locatelli 9290 6.20

24. Clarissa Wildermann (RFV Nienberge e.V.) Flic Flac 61214 5.90

25. Andreas Bickmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Raffiness 21378 5.00

15 Dressurprüfung Kl.A für Mannschaften

Dr RV MS-Sprakel II1. 31.40

Birgit Plagemann Duchess 9162 31.40P

Frank Feldmann Florenz 64219 31.40P

Raphaele Wiesmann Octavia 21337 31.40P

Martina Hagedorn Sambuco Royal424 31.40P

Dr RV Nienberge2. 31.30

Janine Dauke Finess 157204 31.30P

Clarissa Wildermann Flic Flac 61214 31.30P

Sabrina Geßmann Lord Loriot294 31.30P

Nadine Schöning Riccardo 17389 31.30P

Dr RV MS-Sprakel I3. 29.90

 Hannah Wesselmann Cordoba 37108 29.90P

Kim Noffke Felini 15192 29.90P

Laura Karrenbrock Gräfin Philomena E244 29.90P

Stephanie Hohnsel Mc Fly 6316 29.90P

Dr RV Albachten4. 29.60

Anna Maria Holkenbrink Ricola 26392 29.60P
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Jutta Wilhelmer Rilana 60394 29.60P

Lisa Reckmann San Miguel G426 29.60P

Carmen Ohmen Ramina O526 29.60P

Dr RV Bösensell II5. 27.70

Katja Höfer Evita 348180 27.70

Isabell Ahlbrand Let's go Bob281 27.70

Sabrina Teichert Londerrya291 27.70

Lisa Uekötter Pablo LA338 27.70

Dr RV Bösensell I6. 27.60

Lisa Venschott Aramis 39322 27.60

Theresa Ahlbrand Aramis 47223 27.60

Sandra Bußmann Daune 4130 27.60

 Julia Wiedau Golden Mentos490 27.60

Dr RuFV Handorf-Sudmühle7. 27.30

Cornelia Becken Aragone 221 27.30

Julia Bornstedt C'est si bon 1771 27.30

Beatrix Köster Dorsels Feine Frieda156 27.30

Lissy Theben Raubritter T383 27.30

Dr RV Hiltrup8. 25.70

Judith Israel Brentino's As42 25.70

Madlen Ostkamp Caruso 36560 25.70

Lena Grawe Eldorado 98171 25.70

Carolin Messing Robinie 4400 25.70

16 Dressurprüfung Kl.A

Preis der Familie Schröter, Münster-Sprakel

1. Martina Hagedorn (RFV Münster-Sprakel e.V.) Sambuco Royal424 8.10P

2. Sabrina Geßmann (RFV Nienberge e.V.) Lord Loriot294 8.00P

3. Janine Dauke (RFV Nienberge e.V.) Finess 157204 7.80P

4. Raphaele Wiesmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Octavia 21337 7.70P

5. Carmen Ohmen (ZRFV Albachten e.V.) Ramina O526 7.60P

6. Clarissa Wildermann (RFV Nienberge e.V.) Flic Flac 61214 7.50P

6. Laura Karrenbrock (RFV Münster-Sprakel e.V.) Gräfin Philomena E244 7.50P

8.  Hannah Wesselmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Cordoba 37108 7.40P

8. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Florenz 64219 7.40P

8. Anna Maria Holkenbrink (ZRFV Albachten e.V.) Ricola 26392 7.40P

11. Kim Noffke (RFV Münster-Sprakel e.V.) Felini 15192 7.30

11. Lisa Uekötter (ZRFV Bösensell e.V.) Pablo LA338 7.30

13. Claudia Weis (RFV Münster-Sprakel e.V.) Duchess 9162 7.20

13.  Julia Wiedau (ZRFV Bösensell) Golden Mentos490 7.20

15. Lissy Theben (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Raubritter T383 7.10

15. Jutta Wilhelmer (ZRFV Albachten e.V.) Rilana 60394 7.10

17. Lisa Venschott (ZRFV Bösensell e.V.) Aramis 39322 7.00

17. Nadine Schöning (RFV Nienberge e.V.) Riccardo 17389 7.00

19. Beatrix Köster (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Dorsels Feine Frieda156 6.90

19. Stephanie Hohnsel (RFV Münster-Sprakel e.V.) Mc Fly 6316 6.90

19. Lisa Reckmann (ZRFV Albachten e.V.) San Miguel G426 6.90

22. Carolin Messing (RFV Hiltrup e.V.) Robinie 4400 6.80

23. Lena Grawe (RFV Hiltrup e.V.) Eldorado 98171 6.60

24. Madlen Ostkamp (RFV Hiltrup e.V.) Caruso 36560 6.50

25. Julia Bornstedt (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) C'est si bon 1771 6.30

26. Judith Israel (RFV Hiltrup e.V.) Brentino's As42 5.20

17 Dressurprfg. Kl.L - Tr.

Preis des Steuerbüros Günther Brüggemann, Greven

1. Anne Theves (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Farrameh188 7.30P

2. Petra Wulfers (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Fein Stella189 7.10P

3. Martina Hagedorn (RFV Münster-Sprakel e.V.) Sambuco Royal424 7.00P

4. Elke Warmers (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Lancaster 162265 6.90P

5. Britta Lucas (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Up and down 3455 6.80P

6. Lara Heggelmann (RV St.Georg Münster e.V.) Flipper NRW217 6.70P

6. Stephanie Epping (RFV Greven e.V.) Pikero 2357 6.70P

8. Kim Noffke (RFV Münster-Sprakel e.V.) Felini 15192 6.60P
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8. Kim-Lara Lammerkamp (RFV Nordwalde e.V.) Mad Max 48310 6.60P

10. Nadine Brandes (RV "St. Martin" Greven-Bockholt e.) Fabiano 67182 6.50

10. Frank Feldmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Florenz 64219 6.50

12. Stephanie Hohnsel (RFV Münster-Sprakel e.V.) Mc Fly 6316 6.40

12. Heike Stegemann (RFV Greven e.V.) Ramazotti 136379 6.40

14. Freya Große-Hokamp (RFV Roxel e.V.) Coco junior96 6.30

14. Kathrin Hufelschulte (RFV Roxel e.V.) Enfant du soleil176 6.30

14. Lissy Theben (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Raubritter T383 6.30

17. Nicole Büning (RFV Greven e.V.) Lilith 13289 6.20

17. Nadine Rüdiger (RFV Hiltrup e.V.) Lorenzo 253298 6.20

19. Cornelia Andreas (RFV Greven e.V.) Roxy Music 9415 6.10

20. Anja Pabst (RFV Münster-Sprakel e.V.) Don Diego 56145 6.00

21. Jutta Lackenberg (RFV Rinkerode e.V.) Punica 2371 5.90

21. Sonja Kramer (RFV Roxel e.V.) Ramazzotti 31380 5.90

23. Silvia Kammering (RFV Emsdetten e.V.) Levina B282 5.80

24. Miriam Hans (RFV Mesum e.V.) Playboy 178534 5.60

25. Marie Borgmann (RFV Rinkerode e.V.) Frispi233 5.50

26. Imke Karsten (RFV Münster-Sprakel e.V.) Be Happy 2832 5.20

18 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

Preis des Pferdefreundes Herrn Heinz Hilbers, Münster

1. Annika Bloem (ZRFV Bösensell e.V.) Royal Dancer 9416 7.00P

2. Sonja Kramer (RFV Roxel e.V.) Ramazzotti 31380 6.80P

3. Nicole Büning (RFV Greven e.V.) Lilith 13289 6.70P

4. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Donnerlippchen 2150 6.60P

5. Janine Dauke (RFV Nienberge e.V.) Finess 157204 6.50

6. Petra Wulfers (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Fein Stella189 6.40

7. Jutta Brintrup (RFV Roxel e.V.) Caesar FS44 6.20

8. Lara Heggelmann (RV St.Georg Münster e.V.) Flipper NRW217 5.90

9. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Wilco 48466 5.50

10. Mareike Isfort (RFV Greven e.V.) Let it Be 8280 5.30

19 Dressurprüfung Kl.E

Preis der Fa. DiaMed GmbH, Dr. Johannes Kremer, Münster und

der Drusenberg Apotheke, Claire Gerbaulet, Bochum

1. Clarissa Wildermann (RFV Nienberge e.V.) Flic Flac 61214 7.70P

2. Franziska Kötter (RV Lienen e.V.) Fidaro 2199 7.40P

3. Jana Theiken (RFV Münster-Sprakel e.V.) Shamira 7435 7.30P

4. Laura Karrenbrock (RFV Münster-Sprakel e.V.) Gräfin Philomena E244 7.10P

5. Anja Sussyk (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Loretta 241299 7.00P

6. Cornelia Becken (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Aragone 221 6.90P

7. Marie Theres Spreckelmeyer (RV Lienen e.V.) Delkana 2135 6.80

8. Sabrina Teichert (ZRFV Bösensell e.V.) Londerrya291 6.70

9. Melanie Mosel (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Roxanne 146414 6.60

10. Stefanie Unewisse (ZRFV Altenberge e.V.) Nepomuk 185330 6.40

11. Kirsten Brinkmann (RFV Nienberge e.V.) Riccardo 17389 6.10

12. Hannah Jansen (Reitclub Hansell e.V.) Pamina L537 6.00

13. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4175 5.90

14. Nicole Diekrup (RFV Greven e.V.) Royal Lamont418 5.80

15. Dina Nordhoff (ZRFV Altenberge e.V.) Wolke 183469 5.60

16. Louisa Sophie Schneider (RFV Greven e.V.) Geeny 6239 5.50

17. Katja Kalthöfer (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Amigo Mio 713 5.40

20 Stilspringprüfung Kl.E

Preis der Fa. Vernhold, Baugeräte - Baumaschinen, Münster-Hiltrup

Preis der Fa. RKF, Fahrzeugtechnik GmbH & Co. KG, Münster

1. Sarah Hölker (RFV Münster-Sprakel e.V.) Faberge 35181 7.60P

2. Lisa Brinck (RFV Greven e.V.) Sevilla 31434 7.30P

3. Linus Holkenbrink (ZRFV Albachten e.V.) Daddy Cool 4119 7.20P

4. Sabine Brandt (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Silas 162437 7.10P

5. Nils Ohmen (ZRFV Albachten e.V.) Tinlizzy450 7.00P

6. Thorben Klein (RFV Greven e.V.) Donovan 88152 6.90P

7. Anja Sussyk (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Loretta 241299 6.80P

8. Hannah Jansen (Reitclub Hansell e.V.) Pamina L537 6.70

9. Britta Lucas (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Finesse 245205 6.60

10. Freya Große-Hokamp (RFV Roxel e.V.) Coco junior96 6.50

11. Petra Busch (RV Lienen e.V.) Nagon325 6.40

12. Andrea Hoppe (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Aquilinio19 6.30

13. Laura Karrenbrock (RFV Münster-Sprakel e.V.) Gräfin Philomena E244 6.10

14. Kerstin Wiefel (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Charly Chaplin 3177 6.00
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15. Jana Theiken (RFV Münster-Sprakel e.V.) Shamira 7435 5.50

16. Lisa Sophie Spreckelmeyer (RV Lienen e.V.) Don D144 5.30

17. Jana Franzl (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Azarro 629 4.00

21 Stilspringwettbewerb Kl.E

Preis der Fa. Volmering & Maciejewski   GmbH, Installation und

Heizungsbau, Münster

1. Linus Holkenbrink (ZRFV Albachten e.V.) Daddy Cool 4119 7.90P

2. Mattes Homann-Niehoff (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Chappy521 7.70P

3. Josefine Strotmann (RFV Greven e.V.) Trejolie454 7.60P

4. Annika Schnüpke (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Balu535 7.50P

5. Thorben Klein (RFV Greven e.V.) Donovan 88152 7.40P

6. Nils Ohmen (ZRFV Albachten e.V.) Tinlizzy450 7.20P

7.  Julia Große-Holz (RV Bösensell) Findus487 7.10P

8.  Nina Kemper () Chicago479 7.00P

9.  Felizia Kurz (RV St. Hubertus-Wolbeck) Goofy491 6.90P

10. Kerstin Wiefel (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Charly Chaplin 3177 6.80P

10.  Pia Deipenbrock (RV Havixbeck-Hohenholte) Mirco 85499 6.80P

12.  Carolin Wittkamp (Gustav Rau Westbevern) Colina542 6.70

13.  Pascal Lütke Lordemann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Gran Chaco 43245 6.60

13.  Celina Kersting (RV Nienberge) Arco474 6.60

15. Carina Barndt (RFV Nordwalde e.V.) Don Champrock143 6.50

16.  Franziska Brinkmann (RFV Nienberge) Arthur 18475 6.40

17. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4175 6.30

18. Alina Waldmann (RFV Borghorst e.V.) Palomapicasso520 6.20

19. Pia Henrichsmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Gräfin Philomena E244 5.10

19.  Dagmar Wiesmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Roxanne 146414 5.10

21.  Christian Held (RV St.Martin Greven-Bockholt e.V.) Ginga489 4.30

22 Dressurwettbewerb Kl.E

Preis der Fa. Wothke-Weber, Bauunternehmung, Münster

1.  Sven Grunert (RFV Alverskirchen-Everswinkel e.V.) Duty Free 20166 7.60P

2. Melanie Mosel (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Roxanne 146414 7.50P

3.  Lisa Peters (RV St. Hubertus-Wolbeck) Pia Paula511 7.30P

4. Nicola Bußmann (ZRFV Altenberge e.V.) Wayon 2462 7.20P

5.  Alina Suttrup (RV Nienberge) Annalena D15 7.10P

5.  Katja Schettler (RV Münster-Sprakel) Coco Chanel 45481 7.10P

7. Stefanie Unewisse (ZRFV Altenberge e.V.) Nepomuk 185330 7.00P

8.  Julia Wiedau (ZRFV Bösensell) Golden Mentos490 6.90P

9. Laura Karrenbrock (RFV Münster-Sprakel e.V.) Casper 27066 6.80P

9. Julia Fraune (RFV Nienberge e.V.) Night Pearl 3334 6.80P

11.  Nina Kemper () Chicago479 6.70

12.  Sabrina Feldmann (RV Münster-Sprakel) Cordoba 37108 6.60

12. Eva-Maria Aupke (RFV Emsdetten e.V.) Magic Max 8313 6.60

12.  Franziska Brinkmann (RFV Nienberge) Scarlett 178431 6.60

12.  Ramona Haase (RV Ladbergen) Leon496 6.60

16.  Viola Schulze Topphoff (RV Gustav Rau Westbevern) Conquestador 9101 6.50

16. Nicola Bußmann (ZRFV Altenberge e.V.) Findra 13202 6.50

16. Alina Waldmann (RFV Borghorst e.V.) Palomapicasso520 6.50

19. Lena Reckmann (ZRFV Albachten e.V.) San Miguel G426 6.40

19.  Lisa Peters (RV Münster-Sprakel) Felix485 6.40

21.  Franziska Wächter (RV Gustav-Rau-Westbevern) Haillardis492 6.30

21.  Carolin Wittkamp (Gustav Rau Westbevern) Colina542 6.30

23. Pia Henrichsmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Gräfin Philomena E244 6.20

23.  Felizia Kurz (RV St. Hubertus-Wolbeck) Goofy491 6.20

25.  Sabine Haase (RV Ladbergen) Poldi514 6.10

25.  Constanze Phielipp (RV Münster-Sprakel) Felino541 6.10

27. Josefine Strotmann (RFV Greven e.V.) Casanova 39361 6.00

27.  Maike Gwinner (RV Nienberge) Doolittle 92484 6.00

29. Lena Barndt (RFV Nordwalde e.V.) Silencio 16438 5.90

30. Kerstin Wiefel (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Charly Chaplin 3177 5.80

31. Laura Kahlhoff (ZRFV Albachten e.V.) Papillon 150343 5.70

31.  Hanna Deipenbrock (RV Havixbeck-Hohenholte) Nestany506 5.70

31.  Britta Seifert (RV Ostbevern) Nordsturm507 5.70

34. Annika Schnüpke (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Balu535 5.60

35. Raphaela Rettberg (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Vigel532 5.50

36.  Francis Telgmann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Lordina498 5.20

23 Dressur Reiter WB

Preis der Fa. Wothke-Weber, Bauunternehmung, Münster

11



Stand: 13.06.2010 / 20:46:07

Ergebnisübersicht: Münster-Sprakel,PLS 12.-13.06.2010 [461024011] 12.06.2010 - 13.06.2010

1.  Sven Grunert (RFV Alverskirchen Everswinkel) Duty Free 20166 8.00P

2.  Katja Schettler (RV Münster-Sprakel) Coco Chanel 45481 7.70P

3. Eva-Maria Aupke (RFV Emsdetten e.V.) Magic Max 8313 7.50P

4. Josefine Strotmann (RFV Greven e.V.) Casanova 39361 7.40P

5.  Pascal Lütke Lordemann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Gran Chaco 43245 7.20P

6.  Pia Deipenbrock (RV Havixbeck-Hohenholte) Mirco 85499 7.10P

7.  Ulrike Bücker (RV Appelhülsen) Tessy 10519 7.00

8.  Franziska Gähr (RV St. Martin Greven Bockholt) Dakao482 6.80

8.  Sabine Haase (RV Ladbergen) Poldi514 6.80

10.  Ramona Haase (RV Ladbergen) Leon496 6.70

10.  Hanna Deipenbrock (RV Havixbeck-Hohenholte) Nestany506 6.70

12.  Theresa Brinkmann (RFV Nienberge) Arthur 18475 6.60

13.  Franziska Brinkmann (RFV Nienberge) Scarlett 178431 6.50

13.  Julia Große-Holz (RV Bösensell) Findus487 6.50

15.  Felicitas Vollenbroeker (RV Zum Rieselfeld) Picardo512 6.30

16.  Lea Rensing (RV Münster-Sprakel) Kara at494 6.00

24/1 Reiter-WB

Preis der Fa. Zweirad Weigang Münster-Kinderhaus
Preis der Familie Ludger Bergmann, Münster

1.  Jana Neumann (RV Münster-Sprakel) Janosch493 7.80P

2.  Ulrike Bücker (RV Appelhülsen) Tessy 10519 7.40P

3.  Hanna Deipenbrock (RV Havixbeck-Hohenholte) Nestany506 7.20P

4.  Theresa Brinkmann (RFV Nienberge) Arthur 18475 7.10P

5.  Oliver Gähr (RV St. Martin Greven Bockholt) Dakao482 6.90

5.  Lara Püth (RV Appelhülsen) Pauline509 6.90

7.  Rebekka Stöckmann (RV Münster Sprakel) Calimero476 6.80

7.  Alida Schröder () Sabrina516 6.80

9.  Hanna Baumert (Reiterverein Albersloh e.V.) Naithschy502 6.70

10.  Emma Schröder (Reiterverein Albersloh e.V.) Naithschy502 6.60

11.  Franziska Wächter (RV Gustav-Rau-Westbevern) Haillardis492 6.50

11. Celina Schwerbrock (RFV Nienberge) Gigolo539 6.50

13.  Laura Wilhelmer (ZRFV Albachten e.V.) Filou486 6.40

14.  Tabea Hennecke (RFV Münster-Sprakel e.V.) Casper478 6.30

14.  Till Büning () Krassus495 6.30

16.  Inken Klein (RV Greven) Follow Me488 6.20

16.  Marvin Noll (RV Zum Rieselfeld) Pitchye Puck513 6.20

18.  Fiona Wilhelmer (ZRFV Albachten e.V.) Nantino503 6.10

19.  Ellen Ontrup (RV Zum Rieselfeld) Natischa504 6.00

19.  Emma Baumert (Reiterverein Albersloh e.V.) Sabrina516 6.00

24/2 Reiter-WB

Preis der Fa. Zweirad Weigang Münster-Kinderhaus

Preis der Familie Ludger Bergmann, Münster

1.  Pia Deipenbrock (RV Havixbeck-Hohenholte) Mirco 85499 7.60P

2. Mattes Homann-Niehoff (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Chappy521 7.30P

3.  Pascal Lütke Lordemann (RFV Münster-Sprakel e.V.) Gran Chaco 43245 7.20P

4.  Julia Lange (ZRFV St. Hubertus-Neuenkirchen) Fortuna 408225 7.00P

25 Spring Reiter WB

Preis der Fa. OMEGA Heimtextilien, Altenberge

1. Josefine Strotmann (RFV Greven e.V.) Trejolie454 7.80P

2.  Katja Schettler (RV Münster-Sprakel) Coco Chanel 45481 7.50P

3.  Hanna Deipenbrock (RV Havixbeck-Hohenholte) Mirco 85499 7.40P

4.  Rebekka Stöckmann (RV Münster Sprakel) Calimero476 7.30P

4.  Felizia Kurz (RV St. Hubertus-Wolbeck) Goofy491 7.30P

6.  Nicole Lechtermann (RV Rinkerode) Nawita505 7.20

7.  Zoe Gismann (RV Münster-Sprakel) Muffin522 7.10

8.  Celina Kersting (RV Nienberge) Arco474 7.00

9. Lena Reckmann (ZRFV Albachten e.V.) San Miguel G426 6.90

9.  Jennifer Steiling (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Caricia477 6.90

11.  Theresa Brinkmann (RFV Nienberge) Arthur 18475 6.80

12.  Jana Neumann (RV Münster-Sprakel) Janosch493 6.50

12.  Felicitas Vollenbroeker (RV Zum Rieselfeld) Picardo512 6.50

12. Isabella Neuhaus (RV St.Georg Münster e.V.) Casimir538 6.50
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